
zaměstnanců, z toho 39 osob se zdravotním postižením

klientům v přímé péči bylo poskytnuto 2 461 intervencí odborného sociálního
poradenství, tj. 1 317 hodin podpory, třemi sociálními pracovnicemi

hodin podpory poskytlo  11 peer mentorů 107 klientům při 226 návštěvách
 v domácím prostředí nebo v rehabilitačních ústavech, peeři najeli 27 686 km
za svými klienty

odvysílaných webinářů se zúčastnilo 278 posluchačů,
1 364 zhlédnutí záznamů webinářů na YouTube 

-Walt Disney

719
679

15

CZEPA
v roce 2023

ú s p ě c h y

54

10
143

vozíčkářů našlo střechu nad hlavou ve startovacím nebo tréninkovém bydlení,
10krát byly půjčeny vozy s ručním řízením, které najely celkem 36 731 km

klientů využilo poradenství správného sezení ve vozíku, abych se jejich
zdravotní stav nehoršil a záda nebolela

1 informační příručku “Kam se obrátit o pomoc a podporu? Průvodce
institucemi” jsme vydali pro podporu  osob se zdravotním postižením 
a jejich rodin 



104 přednášek o prevenci úrazovosti páteře a míchy proběhlo na školách
pro 4 600 žáků

1 hudební klip “Varování” natočen  s raperem Raego o zbytečných úrazech
páteře po požití alkoholu

příspěvků přibylo na komunitním portále Vozejkov.cz, návštěvnost webu
vzrostla na 1 981 osob denně a 66 740 osob měsíčně759

520 nových bezbariérových míst bylo přidáno do aplikace VozejkMap, 662
stávajících objektů bylo zrevidováno, 265 nových uživatelů si aplikaci
instalovalo, web navštívilo  24 503 uživatelů

18 lidí s handicapem tréninkově zaměstnáno ve dvou charitativních obchodech
Hvězdný bazar, proběhlo 32 sbírek oblečení ve spřátelených firmách

2krát jsme bojovali proti zvýšení limitů úhrad sociálních služeb navržené vyhlášky MPSV ČR, medializovali krizovou
situaci a demonstrovali za práva osob se zdravotním postižením čerpajících péči v domácím prostředí

požádali jsme MPSV ČR o rozšíření zvláštních pomůcek, na které je možné čerpat státní podporu, o sortiment technologií
chytré domácnosti

opakovaným jednáním na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR aktivně podporujeme, aby novela stavebního zákona zavedla
autorizované experty se stavebním vzděláním na posuzování bezbariérovosti a vedla ke striktnímu dodržování
bezbariérových norem v praxi

pro prevenci a léčbu nadhraničních dekubitů jsme vedli řadu jednání; uspořádali jsme k tématu kulatý stůl zástupců
odborné zdravotní péče, zdravotních pojišťoven a Ministerstva zdravotnictví ČR; učiněná jednání podporují dlouhodobý
vývoj, kterým směřujeme k centrové péči osob s těmito život ohrožujícími komplikacemi

podařilo se prosadit novou kategorizační skupinu do kategorizačního stromu přílohy C zákona č. 48/1997 Sb. ohledně
možnosti vyšších úhrad antidekubitního sedáku na zakázku, který je vyráběn přísně individuálně na základě vyšetření 
a měrných podkladů: vyšší úhrada zdravotní pojišťovny tak zvýší dostupnost zdravotnického prostředku.



17 ukrajinským osobám se zdravotním postižením bylo poskytnuto opakovaně
odborné sociální poradenství

21 kompenzačních pomůcek bylo zakoupeno pro osoby se zdravotním postižením
z veřejné sbírky Darujsprávně.cz a ze zaměstnanecké sbírky Kooperativa

vozíčkářům jsme poskytli nebo zprostředkovali ubytování na území ČR včetně
jejich 13 rodinných příslušníků15

2
humanitární sbírky jsme uspořádali pro organizace pro osoby se zdravotním
postižením ve Lvově na Ukrajině, 3 plné dodávky odvezly sbírku požadovaných
léků, vozíků, sedáků, inkontinenčních pomůcek a dalších vyžádaných materiálů
humanitární pomoci

DĚKUJEME ZA PODPORU


